18-19 Postquam prius exposuimus vobis de
 jejuniis, ejusdemque virtutes explicuimus pro viri-
 bus, et tum quoque, cum baptismis pertracta-
 remus, priorem experti sumus vestram audiendi
 cupiditatem, volumus hodie etiam de precatione
 vobis exponere, quæ sit ejus vis, et quid emolu-
 menti redundet in ejus studiosos. Itaque vos hor-
 tor, assentitate benecole et attente, dicta mea recte
 intelligentes. Profecto maximum est et antiquissi-
 mum, et mater præceptorum omnium, omnia Do-
 mini gignens mandata.

Quis enim preces faciens negligere propinquum
 egenum potest, ut studium ejus inutile habeat? Quis
 autem opulentia et abundantia adeo studiosus esse
 potest, ut corpore tantum lucrum vanum suscipiat,
 sed animæ alibi jacturam faciat? Nam avaritiæ
 morbus affectui cuidam vix sanando et continuo si-
 milis est, neque celeriter adducendi mortem, neque
 plenam sanitatem præbenti, sed brevi corpus a ner-
 vis suis soluenti, donec illud, ulceribus intus exor-
 tis labescens, post innumeros dolores communi
 mortis ruinæ transmittat. Quis autem 20-21 præ-
 cis amator jejuniis negligere poterit, ex ipsa Scri-
 ptura sacra edoctus, *Jejunium et precationem libe-
 rare a morte* *. Præsertim non potest ex animi sensu
 invocari Dominus, si quis elacitati et ebrietati
 indulserit: quemadmodum etiam Dominus in Evan-
 gelio discipulos suos monuit: *Caveatote, inquit, ne
 quando obruantur animi vestri crapula et ebrietate* †.
 Nam vapor copiarum immissorum ciborum medullam
 cerebri occupans, intelligendi facultatem debilitat,
 ipsumque animum turbat. Sic preces justæ stadii
 quasi sunt carceres, a quibus inde omnia præcep-
 ta emittuntur: qui quidem carceres omnia officia,
 suo quodque ornato decoratum, ad metam junctim
 currere jubent. Summum bonum est precatio et
 colloquium cum Deo; nam est consociatio et unio
 cum Deo: et sicuti corporis oculi lucem videntes
 illustrantur, sic etiam animus in Deum intentus,
 ineffabili ejus lumine illustratur. Precationem, in-
 quam, quæ non sit in habitu, sed fiat ex animo;
 quæ non certis temporibus horarumve discriminiibus
 circumscribatur, sed noctu diuque continuo perfici-
 atur. Etenim non solum tunc oportet animum
 repente in Deum intendere, cum precationem medi-
 tetur, sed oportet etiam tunc, cum officiis quibus-
 dam occupatus sit, vel cura circa egenos, vel curis
 aliis, vel utilibus munificentia operibus, desiderium

b. xi, 8, 9. * Luc. xxi, 36, ubi προσέχετε ἑαυτοῖς προ βλῆπειτε.

et memoriam Dei commiscere, ut ceu sae Dei amore A condita, cibus dulcissimus Domino universi fiant. Sed **22-23** licet nobis emolumento inde redundante frui per totam perpetuo vitam, si plurimum temporis ei tribuimus.

Precatio lumen est animi, vera Dei cognitio, Dei et hominum mediatrix, affectuum medicina, doloribus morborum remedium, delinimentum animi, dux viae caelestis, non circa terram versans, sed in ipsum caelorum culmen proficiscens. Volat supra creaturas, scindit animo aerem, super aerem migrat, pergreditur stellarum choreas, aperit portas caelorum, super angelos ascendit, thronos et dominationes praetergreditur, pervasit Cherubim, et super omne naturam creatam evecta, ad ipsam inaccessibleem Trinitatem accedit. Ibi Numen adorat, ibi habetur digna quae societur cum Rege caelestii. Aninus per eam sursum clatus in caelos, amplectitur Dominum complexibus ineffabilibus, sicuti infans ad suam matrem lacrymans clamat, divinum lac appetens: expetit vero propria vota, et accipit dona meliora omni visibili natura.

Nam internuntia venerabilis coram Deo adest precatio, exhilarat animum, tranquillat ejus affectum, timorem gignit poenae, regni caelestis desiderium, animi humilitatem docet, cognitionem peccati praebet, omnino omnibus exornat bonis hominem, dum tanquam vestem quandam variam omnem virtutis naturam animo circumdat. Haec Annae quoque Samuelem donavit⁹, eumque prophetam Domini constituit: haec etiam Eliam¹⁰ **24-25** zeloten Domini reddidit, et dux viae fuit igni caelitus in sacrificium demisso. Nam cum Baulis sacerdotes totum diem idolum invocassent, ille pura mente vocem sustulit, et animo et ore vociferatus, ignem de caelo deduxit, testimonium supplicationis justae. Etenim tanquam aquila quaedam ad aram advolans, summa naturae suae celeritate omnia concremavit. Hoc vero effecit magnus minister Dei Elias zelotes, nos ad spiritualia per res illius temporis ducens, ut nos quoque ex animo ad Deum clamantes, ineffabilem Spiritum ignem in aram animi nostri arcessamus, ejusque ope evadamus plenum sacrificium Domino. D Supplicatio etiam Moysi¹¹ legislatorem monimentum placandi Dei fecit Israeli, atque tropaea contra adversantes Israelitis fixit. Supplicatione Josua¹² quoque, filius Nunis, maximum et splendidissimum in caelis sidus, solem, qui medium nunc creli polum dividit, in eodem loco commorari diei spatium jussit. Adeo ei Dominus inter omnia praecipua principatum dedit¹³, ut ex urbibus et pagis, et ab ipsis discipulis fugeret, et in deserta recederet supplicationis causa, ut procul a tumultibus et turbis humanis in

εὐποιίας, τὸν πόθον καὶ τὴν μνήμην τοῦ Θεοῦ καταμίσγειν, ἵνα καθάπερ ἄλατι τῇ τοῦ Θεοῦ ἀρτυρομένη ἀγάπῃ, βρωμα ἡδύτατον τῷ πάντων Δεσπότη γίνωνται. Δυνάμεθα δὲ τὴν ἐκ ταύτης δνησιν παρὰ πάντα τὸν βίον ἀναφαίρετον κτήσασθαι, ταύτῃ τὸ πλεῖστον ἀπονέμοντες τοῦ καιροῦ.